et وَجَهْرُم P. ^٥ الكوديان P. ، والكوديان L. et B. ^٦ لقبه L. et B. ^٧ L. et B. ^٨ الجهمي mox
 ، والنجيل B. ، والنجان L. ^٩ بكثرة الاهد ويسارهم P. ^{١٠} الفستجان P. ، والفستجان L. et B. ^{١١} Haec in L. et B. et partim
 in P. male collocata sunt in provincia Arradján. In his P. ، وازيرا L. et B. ^{١٢} L. et B. ^{١٣} L. et B. ^{١٤} L. et B. ^{١٥} L. et B. ^{١٦} L. et B. ^{١٧} L. et B. ^{١٨} L. et B. ^{١٩} L. et B. ^{٢٠} L. et B. ^{٢١} L. et B. ^{٢٢} L. et B. ^{٢٣} L. et B. ^{٢٤} L. et B. ^{٢٥} L. et B. ^{٢٦} L. et B. ^{٢٧} L. et B. ^{٢٨} L. et B. ^{٢٩} L. et B. ^{٣٠} L. et B. ^{٣١} L. et B. ^{٣٢} L. et B. ^{٣٣} L. et B. ^{٣٤} L. et B. ^{٣٥} L. et B. ^{٣٦} L. et B. ^{٣٧} L. et B. ^{٣٨} L. et B. ^{٣٩} L. et B. ^{٤٠} L. et B. ^{٤١} L. et B. ^{٤٢} L. et B. ^{٤٣} L. et B. ^{٤٤} L. et B. ^{٤٥} L. et B. ^{٤٦} L. et B. ^{٤٧} L. et B. ^{٤٨} L. et B. ^{٤٩} L. et B. ^{٥٠} L. et B. ^{٥١} L. et B. ^{٥٢} L. et B. ^{٥٣} L. et B. ^{٥٤} L. et B. ^{٥٥} L. et B. ^{٥٦} L. et B. ^{٥٧} L. et B. ^{٥٨} L. et B. ^{٥٩} L. et B. ^{٦٠} L. et B. ^{٦١} L. et B. ^{٦٢} L. et B. ^{٦٣} L. et B. ^{٦٤} L. et B. ^{٦٥} L. et B. ^{٦٦} L. et B. ^{٦٧} L. et B. ^{٦٨} L. et B. ^{٦٩} L. et B. ^{٧٠} L. et B. ^{٧١} L. et B. ^{٧٢} L. et B. ^{٧٣} L. et B. ^{٧٤} L. et B. ^{٧٥} L. et B. ^{٧٦} L. et B. ^{٧٧} L. et B. ^{٧٨} L. et B. ^{٧٩} L. et B. ^{٨٠} L. et B. ^{٨١} L. et B. ^{٨٢} L. et B. ^{٨٣} L. et B. ^{٨٤} L. et B. ^{٨٥} L. et B. ^{٨٦} L. et B. ^{٨٧} L. et B. ^{٨٨} L. et B. ^{٨٩} L. et B. ^{٩٠} L. et B. ^{٩١} L. et B. ^{٩٢} L. et B. ^{٩٣} L. et B. ^{٩٤} L. et B. ^{٩٥} L. et B. ^{٩٦} L. et B. ^{٩٧} L. et B. ^{٩٨} L. et B. ^{٩٩} L. et B. ^{١٠٠} L. et B.

فواكه الضرور والنجسوم ومنها أبو بكر ابن شاقوية^a الفقيه المهندس غير أن
 مآها^b غير طيب ولا مري^c بلاد سابور بها منبر* وربشهر بها منبر^d
 ومهرويان^e وبها منبر وهي على نفس الساحل على غاية الحر^f، وجناب^g بها
 منبر ومنها أبو سعيد الحسن بن بهرام الدجال^h صاحب البحرين وهي
 مدينة فيها طرز للكتان من غير نوع كثيرة التجارةⁱ وشينيز بها منبر ومنها^j
 الثياب الكتان الشينيزي التي وقع الاجماع أن الطيب لا يعلق ويعقب بشي^k
 من الثياب كعبه بها لترثها وتعمتها^l

ذكر رمومها وصفاتها فأما رمومها فإن لكل رم منها قري ومدنا مجتمعة
 قد ضمن خراج كل ناحية منها رئيس من الاكراك والرم صلاح حال ناحيته
 وتنفيذ القوائد وحفظ الطرقي والقيام باحوال السلطان اذا عرضت وهي¹⁰
 كالممالك، فأما رم جيلويه^m المعروف بالرميجان فانه يلى اصبهان وبأخذ
 طرفا من كورة أصطخر وطرفا من كورة سابور وطرفا من كورة الرجان وحدⁿ
 ينتهي الى البيضا وحد منه الى حدود اصبهان وحد منه الى خوزستان
 وحد منه ينتهي الى رم^o ناحية سابور وكل ما وقع فيه من المدن فكأنه
 من عمل اصبهان وممازجهم من عمل اصبهان المازنجان وهم من المازنجان¹⁵